2

Проект

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

__________ 2023 г.

        г. Георгиевск
                         № ___

О признании утратившими силу некоторых решений
Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                      № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого  субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Признать утратившими силу решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от:
от 31 мая 2023 г. № 131-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (контора), располо​женного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение»;

от 31 мая 2023 г. № 132-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (контора), располо​женного по адресу: Ставропольский край,                     г. Георгиевск, ул. Орджоникидзе, д. 9а, общей площадью 94,4 кв. м, кадастровый номер 26:26:010620:78, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение»;

от 31 мая 2023 г. № 133-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (гараж), располо​женного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Инджиев).
Председатель Думы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                А.М. Стрельников
Проект решения вносит:

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади

заместитель главы администрации –

начальник финансового управления

администрации Георгиевского

городского округа Ставропольского края                                   И.И.Дубовикова

управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       Л.С.Мочалова

начальник правового управления

администрации Георгиевского городского

округа Ставропольского края                                                                И.В.Кельм

Проект решения подготовлен:

управлением имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
                  С.П.Ситников

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О признании утратившими силу некоторых решений Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края»

Во исполнение прогнозного плана (программы) приватизации, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, на 2023 год, 31 мая 2023 г. Думой Георгиевского городского округа Ставропольского края приняты решения об условиях приватизации недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение:

1. Гараж, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, общей площадью 27,3 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010620:81.

2. Контора, расположенная по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, общей площадью 83,4 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010620:74.

3. Контора, расположенная по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Орджоникидзе, 9а, общей площадью 94,4 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010620:78.

Согласно ч. 6 ст. 4 Закона № 159-ФЗ индивидуальный предприниматель Степанян Гарик Михайлович письменно отказался от использования преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края.

На основании изложенного, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края предлагает отменить решения об условиях приватизации муниципального имущества и признать утратившими силу решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края:

 от 31 мая 2023 г. № 131-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (контора), располо​женного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение»;

от 31 мая 2023 г. № 132-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (контора), располо​женного по адресу: Ставропольский край, г. Георгиевск, ул. Орджоникидзе, д. 9а, общей площадью 94,4 кв. м, кадастровый номер 26:26:010620:78, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение»;

от 31 мая 2023 г. № 133-12 «Об условиях приватизации недвижимого имущества (гараж), располо​женного по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, город Георгиевск, улица Орджоникидзе, 9а, находящегося в муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края, с использованием преимущественного права на его приобретение».
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                       А.В.Зайцев

Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края

                                    С.П.Ситников